
1(2) 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Remissvar – Promemoria gällande 
uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder 
(KN2025/00011) 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 
 
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 
 

Sammanfattning 
 Tillväxtverket har inget att erinra när det gäller promemorians förslag till lag om 
ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens 
statsstödsregler.  

 Tillväxtverket delar inte till fullo den uppfattning som kommer till uttryck i 
promemorian vad gäller konsekvensbedömning kring påverkan på stödgivares 
kostnader för att hantera uppgiftsskyldigheten med central registrering av stöd 
av mindre betydelse. 

Om skyldigheten att hantera central registrering av beviljat 
stöd av mindre betydelse 
Tillväxtverket har påbörjat arbetet med egna förberedelser för att kunna hantera de 
krav om central registrering av beviljat stöd av mindre betydelse som träder i kraft 
den 1 januari 2026.  

Promemorian med förslag till lag om ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av 
Europeiska unionens statsstödsregler är ett välkommet bidrag till dessa förberedelser. 
Tillväxtverket ser inget skäl att erinra mot det förslag till lagändring som lämnas i 
promemorian. 
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Vi delar också den bedömning som görs när det gäller frågor rörande sekretess 
respektive behandling av personuppgifter.  

Det som kommer till uttryck i promemorian vad gäller konsekvensbedömning kring 
påverkan på stödgivares kostnader för att hantera uppgiftsskyldigheten med central 
registrering av stöd av mindre betydelse har Tillväxtverket däremot för eget 
vidkommande svårare att ställa sig bakom.  

Det är riktigt att kostnader för IT-utveckling aktualiseras, men huruvida sådana 
kostnader - tillsammans med kostnader för arbetsinsatser - kan rymmas inom 
befintliga ramar är mera osäkert. Även om de uppgifter som ska lämnas enligt de nya 
EU-bestämmelserna registreras i Tillväxtverkets ärendehanteringssystem, så har de 
inte tagits in som strukturerad data. Tillväxtverket arbetar därför inledningsvis, under 
2025, med att utveckla systemfunktionalitet för att skapa möjligheter till insamling av 
sådan data. Förhoppningen är att det ska vara möjligt använda egna strukturerade 
data som digitalt förs över från myndighetens databas till ett centralt register, men det 
kan inte uteslutas att manuellt merarbete kommer att krävas. Skäl för detta är att de 
närmare förutsättningarna för hur sådan överföring kan ske i praktiken ännu inte är 
kända. I den mån sådan automatiserad överföring skulle stöta på praktiska svårigheter 
kan det, åtminstone under en övergångsperiod, behöva göras arbetsinsatser för att 
manuellt mata in nödvändiga uppgifter i det centrala registret. Utifrån våra 
erfarenheter av att hantera nu gällande krav enligt den särskilda transparens-
redovisning som avser stöd enligt EU:s gruppundantagsbestämmelser (s.k. TAM-
redovisning) så är sådant manuellt inmatningsarbete både arbets- och tidskrävande. 
Givet att det inom ramen för Tillväxtverkets stödtillämpning årligen handlar om 
avsevärd omfattning av stöd av mindre betydelse, bland annat vid finansiering av 
projektinsatser enligt förordning (2022:1379) om förvaltning av program för vissa EU-
fonder, så är frågan om praktiska konsekvenser och resursåtgång av stor betydelse för 
myndigheten. 

Tillväxtverket noterar det som sägs i promemorian om att arbete för närvarande pågår 
inom EU-kommissionen med att ta fram ett system för registrering av uppgifter på 
unionsnivå vilket ska finnas på plats senast den 1 januari 2026. Vi noterar också att 
regeringen inte tagit ställning till om Sverige bör använda sig av detta register eller 
välja alternativet med nationellt register, även om - såsom nämns - skäl kan tala för det 
förra med hänsyn till kostnadseffektivitet.  

Mot bakgrund av intresset att kunna förbereda stödgivares hantering av de nya kraven 
på central registrering så är det angeläget att besked kan lämnas så snart som möjligt 
om vilket vägval som regeringen bedömer vara bäst i fråga om nyttjande av centralt 
register på EU-nivå eller ett nationellt register.  

Beslut i detta ärende har fattats av rättschefen Tove Kockum. Utredaren Peter 
Blomquist har varit föredragande. 

 

Tove Kockum 
Peter Blomquist 


